
Башкортостан Республиканы 
Миэкэ районы 

муниципаль районыньщ 
Яцы Карамилы ауыл 
советы ауыл билэмэне 

хакимиэте

Администрация сельского 
поселения Новокарамалинский 

сельсовет муниципального 
района М иякинский район 
Республики Башкортостан

КАР АР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 май 2021 йыл № 32/1 25 май 2021 год

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения 
Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район 

Республики Башкортостан за 2 квартал 2021 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и Положением о бюджетном процессе в сельском поселении 
Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан, утвержденным решением Совета сельского 
поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан от 54 №15.06.2020 «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении 
Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан» постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения 
Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан за 2 квартал 2021 года по доходам в сумме 
551423,92 рублей, по расходам в сумме 1401875,06 рублей, с превышением 
доходов над расходами (профицит) в сумме -17300,25 рублей и со 
следующими показателями:

- по доходам бюджета сельского поселения Новокарамалинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан за 2 квартал 2021 года согласно приложению №1;

- по расходам бюджета сельского поселения Новокарамалинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан за 2 квартал 2021 года согласно приложению №2;

- по источникам финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан за 2 квартал 2021 года 
согласно приложению №3.

2. Направить отчет об исполнении бюджета сельского поселения 
Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан за 2 квартал 2021 года в Совет сельского



поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан.

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 
администрации сельского поселения Новокарамалинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего постановлению оставляю за 
собой.

И.В. Павлов

%



Приложение № 1 к 
Постановлению 
Администрации сельского 
поселения 
Новокарамалинский 
сельсовет муниципального 
района Миякинский район 
Республики Башкортостан 
от 25.05.2021г. №32/1

испол нение  бю джета
се л ьско го  поселения Н овокарам ал инский  сел ьсовет м уни ц и пал ьно го  района М и яки н ски й  район Р еспубл ики  Баш кортостан

за 2 квартал 2021 г. 
по доход ам

Ед.изм.руб

Вид дохода Классификация Утвержденный план Отчет % исполнения

1 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего X 5 055 651,43 1 419 175,31 28,07

в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 713 000,00 176 412,44 24,74

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 32 000,00 19 308,89 60,34

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 32 000,00 19 308,89 60,34

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 672 000,00 136 708,49 20,34

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 47 000,00 6 404,07 13,63
Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 625 000,00 130 304,42 20,85

Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 300 000,00 113 643,23 37,88

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 325 000,00 16661,19 5,13

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 6 000,00 4 700,00 78,33
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

(за исключением действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 000 1 08 04000 01 0000 110 6 000,00 4 700,00 78,33

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 3 000,00 2 000,00 66,67

Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях 000 1 16 02000 02 0000 140 3 000,00 2 000,00 66,67

Административные штрафы, установленные законами суб'ъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 000 1 16 02020 02 0000 140 3 000,00 2 000,00 66,67

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 4 342 651,43 1 242 762,87 28,62
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 4 342 651,43 1 242 762,87 28,62

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 1 084 900,00 542 450,00 50,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, городских округов с 
внутригородским делением 000 2 02 16001 00 0000 150 1 084 900,00 542 450,00 50,00

000 2 02 16001 10 0000 150 1 084 900,00 542 450,00 50,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 101 400,00 51 482,00 50,77

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 000 2 02 35118 00 0000 150 101 400,00 51 482,00 50,77

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 000 2 02 35118 10 0000 150 101 400,00 51 482,00 50,77

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 3 156 351,43 648 830,87 20,56
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 000 2 02 40014 00 0000 150 518 906,40 288 830,87 55,66

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 000 2 02 400 U  10 0000 150 518 906,40 288 830,87 55,66

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 000 2 02 49999 00 0000 150 2 637 445,03 360 000,00 13,65

000 2 02 49999 10 7201 150 110 000,00 110 000,00 100,00

000 2 02 49999 10 7216 150 2 027 445,03 - #ЗНАЧ!

000 2 02 49999 10 7404 150 500 000,00 250 000,00 50,00



Приложение №2 к
Постановлению
Администрации
сельского поселения
Новокарамалинский
сельсовет
муниципального района 
Миякинский район 
Республики 
Башкортостан от 
25.05.2021г. №32/1

Исполнение бюджета сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 2 квартал

Ед.Изм.: руб.
Наименование показателя Код расхода по бюджетной 

классификации
Утвержденные бюджетные 

назначения
Исполнено % исполнения

1 . 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего X 5 358 806,94 1 401 875,06 26.16
в том числе:

Глава муниципального образования 000 0102 19 2 01 02030 000 646 800,00 322 488,59 49,86

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 000 0102 19 2 01 02030 100 646 800,00 322 488,59 49,86

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 000 0102 19 2 01 02030 120 646 800,00 322 488,59 49,86

Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан 000 0104 19 2 01 02040 000 1 058 940,00 578 979,68 54,68
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 000 0104 19 2 01 02040 100 829 300,00 467 286,13 56,35

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 000 0104 19 2 01 02040 120 829 300,00 467 286,13 56,35

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0104 19 2 01 02040 200 213 640,00 107 686,81 50,41

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0104 19 2 01 02040 240 213 640,00 107 686,81 50,41

Иные бюджетные ассигнования 000 0104 19 2 01 02040 800 16 000,00 4 006,74 25,04

Уплата налогов, сборов и иных платежей. 000 0104 19 2 01 02040 850 16 000,00 4 006,74 25,04

000 0113 17 2 01 09040 000 2 000,00 513,00 25,65

Иные бюджетные ассигнования 000 0113 17 2 01 09040 800 2 000,00 513,00 25,65

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0113 17 2 01 09040 850 2 000.00 513,00 25,65
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 000 0203 19 2 03 51180 000 101 400,00 40 999,97 -«3.43
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 000 0203 19 2 03 51180 100 98 400,00 40 999,97 41,67

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 000 0203 19 2 03 51180 120 98 400,00 40 999,97 41,67

Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов противопожарной 
службы 000 0310 17 4 01 24300 000 147 000,00 147 000,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 000 0310 17 4 01 24300 200 147 000,00 147 000,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 000 0310 17 4 01 24300 240 147 000,00 147 000,00 100,00

Дорожное хозяйство 000 0409 18 1 01 03150 000 319 884,87 208 845,54 65,29
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 000 0409 18 1 01 03150 200 319 884,87 208 845,54 65,29
"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0409 18 1 01 03150 240 319 884,87 208 845,54 65,29

Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов 000 0503 17 2 01 06050 000 235 215,51 27 268,00 11,59
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0503 17 2 01 06050 200 235 215,51 27 268,00 11,59
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0503 17 2 01 06050 240 235 215,51 27 268,00 11,59

Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по 
благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному 
хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности и осуществлению 
дорожной деятельности в границах сельских поселений 000 0503 17 2 01 74040 000 250 000,00 67 980,28 27,19

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0503 17 2*01 74040 200 250 000,00 67 980,28 27,19

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 000 0503 17 2 01 74040 240 250 000,00 67 980,28 27,19

000 0705 19 2 01 42970 000 7 800,00 7 800,ОО" 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0705 19 2 01 42970 200 7 800,00 7 800,00 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0705 19 2 01 42970 240 7 800,00 7 800,00 100,00

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) X -303 155,51 17 300,25 -5.71



Приложение №3 к 
Постановлению Администрации 
сельского поселения 
Новокарамалинский сельсовет 
муниципального района 
Миякинский район Республики 
Башкортостан от 25.05.2021г. № 
32/1

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Новокарамалинский сельсовет 
муниципального района Республики Башкортостан за 2 квартал 2021 года

Ед.Изм.: руб.

Код бюджетной классификации Наименование кода бюджетной 
классификации Назначено Сумма

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета сельского 
поселения

303 155,51 -17 300,25

01 05 02 0105 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета сельского поселения -5 055 651,43 -1 420 541,38

01 05 02 0105 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета сельского поселения 5 358 806,94 1 403 241,13


